[image: brasaomm]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI Nº 132 DE 2023
AUTÓGRAFO Nº 143 DE 2023

INCLUI NO CALENDÁRIO OFICIAL DAS FESTIVIDADES ALUSIVAS AO ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM A REALIZAÇÃO DA OKTOBERFEST PROMOVIDA PELA ACIMM ANUALMENTE NO MÊS DE OUTUBRO.

A Câmara Municipal de Mogi Mirim aprova:

Art. 1º - Fica incluída no Calendário Oficial de eventos e festas alusivas ao aniversário do Município de Mogi Mirim a Oktoberfest promovida pela Associação Comercial e Industrial de Mogi Mirim (ACIMM), tradicionalmente realizada no mês de outubro.

Art. 2º - A programação do citado evento fará parte do material de divulgação que será elaborado e veiculado pela Administração Municipal nos meses que antecederem o aniversário de Mogi Mirim.

Art. 3º - O Poder Executivo regulamentará a presente Lei, no que lhe couber.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim, 28 de novembro de 2023.

VEREADOR DIRCEU DA SILVA PAULINO
Presidente da Câmara

VEREADORA LÚCIA MARIA FERREIRA TENÓRIO
1ª Vice-Presidente

VEREADOR JOÃO VICTOR COUTINHO GASPARINI
2º Vice-Presidente

VEREADORA MARA CRISTINA CHOQUETTA
1ª Secretária

VEREADOR MARCOS PAULO CEGATTI
2º Secretário

Projeto de Lei nº 132 de 2023
Autoria: Vereador Marcos Antonio Franco
image1.jpeg